
Eliet 2 9515699385
8.06 kW 26 de Septiembre de 2024

PDBT

1,814 kWh $ 8,295

13 1,899 kWh $145

98.25 % BIMESTRE $ 8,150

$49,770.00 MXN $871.00 MXN $48,899.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 620 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.5 %



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2024 26 de Octubre de 2024

20240383

Eliet 2  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

13 Longi 620W Hi-MO7

13 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 178,100.00

TOTAL (MXN) $ 178,100.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 49,770.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 48,899.00 $ 48,899.00 $ -129,201.00

2 $ 51,263.10 $ 897.13 $ 0.00 $ 50,365.97 $ 50,365.97 $ -78,835.03

3 $ 52,800.99 $ 924.04 $ 0.00 $ 51,876.95 $ 51,876.95 $ -26,958.08

4 $ 54,385.02 $ 951.77 $ 0.00 $ 53,433.26 $ 53,433.26 $ 26,475.18

5 $ 56,016.57 $ 980.32 $ 0.00 $ 55,036.26 $ 55,036.26 $ 81,511.43

6 $ 57,697.07 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 56,687.34 $ 56,687.34 $ 138,198.77

7 $ 59,427.98 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 58,387.96 $ 58,387.96 $ 196,586.74

8 $ 61,210.82 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 60,139.60 $ 60,139.60 $ 256,726.34

9 $ 63,047.15 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 61,943.79 $ 61,943.79 $ 318,670.13

10 $ 64,938.56 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 63,802.10 $ 63,802.10 $ 382,472.23

11 $ 66,886.72 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 65,716.17 $ 65,716.17 $ 448,188.40

12 $ 68,893.32 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 67,687.65 $ 67,687.65 $ 515,876.05

13 $ 70,960.12 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 69,718.28 $ 69,718.28 $ 585,594.34

14 $ 73,088.92 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 71,809.83 $ 71,809.83 $ 657,404.17

15 $ 75,281.59 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 73,964.12 $ 73,964.12 $ 731,368.29

16 $ 77,540.04 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 76,183.05 $ 76,183.05 $ 807,551.34

17 $ 79,866.24 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 78,468.54 $ 78,468.54 $ 886,019.88

18 $ 82,262.23 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 80,822.60 $ 80,822.60 $ 966,842.48

19 $ 84,730.09 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 83,247.27 $ 83,247.27 $ 1,050,089.75

20 $ 87,272.00 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 85,744.69 $ 85,744.69 $ 1,135,834.44

21 $ 89,890.16 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 88,317.03 $ 88,317.03 $ 1,224,151.48

22 $ 92,586.86 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 90,966.54 $ 90,966.54 $ 1,315,118.02

23 $ 95,364.47 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 93,695.54 $ 93,695.54 $ 1,408,813.56

24 $ 98,225.40 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 96,506.41 $ 96,506.41 $ 1,505,319.97

25 $ 101,172.16 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 99,401.60 $ 99,401.60 $ 1,604,721.57

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,013.9 1,018.7 1,123.6 1,081.7 1,063.9 996.1 1,000.4 988.9 856.5 910.0 951.4 1,046.6

Consumo actual 956.5 956.5 897.5 897.5 879.5 879.5 909.0 909.0 995.0 995.0 804.0 804.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


